
 

UCHWAŁA NR L/359/23 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

 

w sprawie zawarcia porozumienia o współpracy w zakresie kierowania mieszkańców 

Gminy Żytno do Środowiskowego Domu Samopomocy we Włoszczowie 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 10 ust. 1 i art. 74 ust. 1 ustawy z 

dnia       8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) art. 18 ust. 1 

pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901) oraz 

§ 7 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010r. w 

sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2020 r. poz. 249) Rada Miejska 

uchwala, co następuje: 

 

  

 § 1. Upoważnia się Burmistrza Gminy Włoszczowa do zawarcia porozumienia 

pomiędzy Gminą Włoszczowa a Gminą Żytno w sprawie współdziałania w zakresie 

kierowania mieszkańców Gminy Żytno do Środowiskowego Domu Samopomocy we 

Włoszczowie. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

 

 § 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                                                                                                /-/  Grzegorz Dudkiewicz         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 Gmina Żytno zwróciła się z prośbą o zawarcie porozumienia międzygminnego w 

sprawie kierowania mieszkańców Gminy Żytno do Środowiskowego Domu Samopomocy. 

 Zgodnie z  § 7 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie 

środowiskowych domów samopomocy osoba może być skierowana do domu 

prowadzonego przez inna gminę niż właściwa ze względu na miejsce jej zamieszkania, 

pod warunkiem zawarcia porozumienia pomiędzy właściwymi jednostkami samorządu 

terytorialnego. 

 Zgodnie z art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, gminy 

mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich 

określonych przez nie zadań publicznych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


